
СОВЕТ 
АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 (четырнадцатая   очередная сессия третьего созыва) 

От «08»октября 2024г                                                                          №35 

с.Антоновка  

О внесении изменений в Решение Совета Антоновского сельского поселения  

Нижнеомского муниципального района Омской области от 19.04.2024 № 10 

«Об утверждении Порядка определения размера дохода, приходящегося на 

каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности 

членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 

малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда Антоновского сельского 

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области» 

 

 

Согласно Жилищному кодексу Российской Федерации, Федеральному закону 

от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Закону Омской области от 28 декабря 

2005 г. N 722-ОЗ "О государственной политике Омской области в жилищной 

сфере", Совет Антоновского сельского поселения  Нижнеомского 

муниципального района Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок определения размера дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 

признания граждан малоимущими и предоставления им по договору социального 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Антоновского 

сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области, 

утвержденный Решением Совета Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области от 19.04.2024 № 10 

(далее – Порядок):  

 

1.1. Раздел 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

 

«1. Общее положение 

 

     1. Определение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в 

целях признания граждан малоимущими и предоставления по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

(далее размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи) осуществляется 



Администрацией Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области (далее-Администрация) в который 

поступило заявление о признании граждан малоимущими в целях постановки на 

учет и предоставления по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, путем суммирования размеров всех видов 

доходов, полученных гражданином и членами его семьи в течение одного года, и 

последующего деления на количество членов семьи и на двенадцать месяцев.  

При определении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, не 

учитываются доходы и суммы единовременной материальной помощи, 

выплачиваемые за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов и иных источников гражданам, 

призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации".». 

 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на сайте Антоновского 

сельского поселения  : antonovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru . 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Антоновского  

сельского поселения                                                                       Фролов Ю.В. 

 

 

 

Председатель Совета Антоновского 

сельского поселения                                                                        Трофимова А.С.  

 

 

 

 

 

 


